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اخبار ادبی و هنری

هنرمندان سینما هم صدا با مردم 
در روز جهانی قدس

سازمان سینمایی در اطلاعیه ای از اهالی سینما دعوت کرد همانند سال های 
گذشته، با حضور پرشور در راهپیمایی روز جهانی قدس، بار دیگر حمایت خود از 
مردم مظلوم فلسطین و انزجار از رژیم صهیونیستی را همراه با دیگر آحاد مردم 

جامعه فریاد بزنند. 
در این اطلاعیه آمده اســت: اهالی ســینما به همراه آحاد مختلف جامعه با 
حضور در راهپیمایی روز قدس بار دیگر حمایت خود را از مردم مظلوم فلسطین 
و انزجار از رژیم اشــغالگر قدس اعلام خواهند کرد.سینماگران با حضور دوباره 
در راهپیمایــی روز قدس، ضمن تجدید بیعت بــا آرمان های امام خمینی )ره(، 
بنیانگذار جمهوری اسلامی و مقام معظم رهبری، شعار »تجلی آرمان فلسطین، 
فریاد وحدت امت اســلام علیه جاهلیت مدرن و کودک کشی از غزه تا یمن« را 
سر خواهند داد و کودک کشی رژیم های غاصب در دنیا را محکوم خواهند کرد.  
سازمان سینمایی و مدیریت سینمایی کشور نیز ضمن دعوت از اهالی سینما و 
اصناف ســینمایی برای حضور در این روز باشکوه، در کنار سینماگران حمایت 

خود را از مردم فلسطین و انزجار از رژیم اشغالگر قدس اعلام خواهد کرد.
انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس هم طی اطلاعیه ای از اهالی سینما، 
به ویژه ســینماگران حوزه ارزشــی و انقلاب، جهت حضور حماسی و پرشور در 
راهپیمایــی روز جهانی قــدس و حمایت و همدردی دیگربــار با مردم مظلوم 

فلسطین دعوت به عمل آورد.
در بخشــی از این اطلاعیه آمده است؛ فریاد در یوم الله روز قدس تنها فریاد 
دفاع از مردم مسلمان فلسطین نیست. روز قدس روز فریاد مظلوم علیه ظالم در 
عالم است. روزی است که مردم حماسه ساز ایران اسلامی، به تاسی از امام راحل 
و رهبر عظیم الشــان انقلاب علیه تازیانه بدستان تاریخ، زرسالارانی که بشریت 

را به بردگی گرفته اند و همه طاغوت ها در همه زمان ها به قیام بر می خیزند.
علی نصیریان: با حضور در راهپیمایی روزقدس 

از مردم فلسطین حمایت کنیم
علی نصیریان، بازیگر سینما و تلویزیون گفت: 
روز جهانی قدس برای دفاع از ملت مظلوم فلسطین 
اســت که همه با حضور خود در این راهپیمایی از 
مردم مظلوم فلســطین و کشور مظلوم آن حمایت 

می کنیم.
نصیریــان بــه بهانــه نمایش دوبــاره فیلم 
ضدصهیونیستی »شکارچی شنبه« از سیما اظهار 
داشت:موضوع »شکارچی شنبه«، برای من خیلی 

جالب بود. فکر می کنم از معدود مواردی بود که مصادیقی از جمله گوشــه هایی از 
مشــکلات مردم فلسطین مانند زمین خواری و گرفتن زمین های فلسطینیان و نیز 
کشتار مردم مظلوم و بی گناه را در سینمای ایران مطرح می کرد و از این جهت هم 

بازی در این فیلم برای من بسیار جذاب و گیرا بود.
وی در گفت وگو با تسنیم در پاسخ به اینکه پس از ایفای این نقش کشورهای 
آمریکایی واکنش نشــان دادند، توضیح داد: اشــکالی ندارد. من گرین کارت هم 
داشتم و به  خاطر اینکه دیگر به آمریکا سفر نکردم باطل شد و من هیچ احتیاجی 

به سفر به این کشورها ندارم و این واکنش ها برای من اصلًا هم مهم نیست.
آثار برگزیده نهضت فیلم سازی آماتور 

»حق هسته ای« معرفی شدند
دبیر نهضت تولید محتوای آماتور جشــنواره عمارگفت: آثار منتخب نهضت 
مردمی تولید محتوای آماتور جشنواره عمار در موضوع حق هسته ای مشخص و 

وارد شبکه اکران مردمی شد.
حســینی صفا دبیر نهضت تولید محتوای آماتور جشنواره عمار با اشاره به اینکه 
فیلمساز حرفه ای سینما نمی تواند بسیاری سوژه هایی که در دل جامعه وجود دارند را 
کشف کند و به آنها بپردازد، گفت: یکی از اهداف ما در نهضت تولید محتوای آماتور 
این اســت که برای بســیاری از افراد که توان، همت و ذوق ساخت فیلمسازی دارند 
بســتری را فراهم کنیم و اعتماد به نفس آنهــا را افزایش دهیم و البته جایزه ما هم 
برای این افراد تدارک شرایطی برای دیدن فیلم شان است. دبیر نهضت تولید محتوای 
آماتور جشــنواره عمار در ادامه با اشــاره به اینکه فراخــوان این بخش با موضوعات 
مختلف و در مقاطع متفاوتی صورت می گیرد، گفت: »حق هســته ای« اولین موضوع 
مطرح شده بود که فراخوان آن از اوایل خرداد سال جاری اعلام شد و علاقه مندان تا 
اوایل تیر به مدت یک ماه فرصت داشتند تا با ارسال آثار خود به دبیرخانه جشنواره 
عمار در این بخش شرکت نمایند. حسینی صفا گفت: در طول این دوره تعداد 39 اثر 
از استان های مختلف کشور از جمله خراسان جنوبی، تهران، فارس، خراسان رضوی 
و... به دبیرخانه جشــنواره رســید که این آثار در قالب های فیلم داستانی، مصاحبه 

مردمی، کلیپ، مستند، فلش، پوستر، عکس، پاورپوینت و حتی نقاشی بودند.
دبیر نهضت تولید محتوای آماتور جشــنواره عمــار در ادامه گفت: از میان 
این آثار دریافتی، چهار اثر برگزیده شــد که این آثار در بســته پنجم اکران های 

هسته ای قرار گرفت و برای اکران در نقاط مختلف کشور ارسال شد.
حســینی صفا افزود: فیلم کوتاه داستانی »برعکس« کاری از محمد حسین 
امانی، فیلم کوتاه داســتانی »کاکتوس« کاری از ایوب حسین سنگی، نماهنگ 
»شــبه تهدید« کاری از موسســه برهان و همچنین نقاشی های »شبه تهدید و 

آینده مذاکرات« کاری از امیرحسین همتی چهار اثر برگزیده مذکور هستند.
دبیــر نهضــت تولید محتــوای آماتور جشــنواره عمار در پایــان گفت: با 
هماهنگی های صورت گرفته قرار شده تا برای افرادی که در این دوره از فراخوان 
فیلم ســازی آماتور با موضوع حق هسته ای شــرکت کرده اند دوره آموزش های 

مقدماتی فیلمسازی ازجمله فیلمبرداری، تدوین و... برگزار شود.
امتداد جنگ آمریکا بر نسل های بعدی ویتنام 

در »نسل سوم«
مدیر مرکز مستند سوره گفت: مستند »نسل سوم« به کارگردانی محمدعلی 
هاشم زهی روایت انسان هایی است که در زمان جنگ ویتنام اصلا در دنیا نبودند 

ولی امروز به  واسطه همان جنگ دچار آسیب های بسیار جدی شده اند.
محســن یزدی مدیر مرکز مســتند ســوره حوزه هنری با اعلام خبر ساخت 
مســتندی درباره جنایات آمریکا در ویتنام گفت: آمریــکا در زمان جنگ ویتنام، 
منطقه وســیعی از جنگل های این کشور را با سم دی اکسین )عامل نارنجی( مورد 
حمله قرار داد که به جهت وســعت منطقه و میزان استفاده از این سم، بزرگ ترین 
حمله شیمیایی جهان لقب گرفت. وی افزود: این سم در آب و خاک و محل سکونت 
مردم منتشــر و ماندگار شد و مشکلات زیادی را برای آن ها به وجود آورد تا جایی 

که نسل های بعدی این مردم نیز تا امروز از این جنگ آسیب های جدی دیده اند.
مدیر مرکز مســتند سوره ادامه داد: برخی نوزادان متولد شده بعد از جنگ 
به  واســطه اثرات این سم در والدین خود تبدیل به موجوداتی شدند که به علت 
شــکل و شمایل عجیب آن ها به کودکان هیولایی معروف شدند. از این نوزادان 
عده ای به ســرعت از دنیا می رفتند و برخی هم زنده ماندند ولی به  واسطه نقص 

عضو جدی مجبورند تمام دوره زندگی خود را با رنج ادامه دهند.
مدیر مرکز مســتند سوره ادامه داد: این مســتند دوبله شده و قرار است از 
تلویزیون پخش شــود. وی گفت: مستند »نسل سوم« حدود 45 دقیقه است و 
تهیه کنندگی و کارگردانی آن با آقای محمدعلی هاشــم زهی بوده که در مرکز 

مستند سوره حوزه هنری تولید شده است.
شبکه استعمار انگلیس، خلیج فارس را فروخت!

بهایی »من و تو« در برنامه مستند خود اقدام به تحریف  شبکه انگلیســی-
نام خلیج فارس کرد.

این شبکه که همواره در پی گسترش هدفمند اندیشه های اتاق فکر استعمار 
انگلیس برای ایرانیان اســت، در برنامه مستند »اکوسیستم دریایی« خود در روز 
دوشــنبه 15 تیر 1394 ســاعت 23، بارها اقدام به انتشــار نقشه خاورمیانه کرد 
کــه نام منطقه خلیج فارس در آن عمداً به نام خلیج جعل شــده بود. براســاس 
گزارش فارس، مرکز مطالعات خلیج فارس با اشــاره به این موضوع یادآور شــده 
اســت که طبق گزارشی که »فارین پالیســی سنتر« در سال 2011 منتشر کرده  
اســت، شــبکه من و تو متعلق به مرجان و کیوان عباسی است که بودجه خود را 
از تعدادی »ســرمایه گذار خطرپذیر« پنهانی دریافت می کند که هیچ نامی از این 
سرمایه گذاران خطرپذیر هم دیده نمی شود. پدر کیوان عباسی، صاحب یک شبکه 
پورنوست.سال گذشــته مدیر شبکه »I.T.N« فاش کرد، کیوان عباسی، به بهانه 
کار در »من و تو« زنان و دختران جویای نام را به شــبکه پدرش در کانادا گسیل 
می کند. شبکه من و تو، دارای قرارداد همکاری با شبکه ده تلویزیون اسرائیل است.
ازدواج تیام بصیر با امید خلیلی تجریشی و رها اعتمادی با شاهین نجفی که در 
چارچوب قانون آزادی ازدواج همجنسگرایان در انگلیس روی داد، بازتاب وسیعی در 

شبکه های اجتماعی داشت.

برای شرکت در اجلاس سازمان همکاری های بریکس

رئیس جمهور عازم روسیه شد

حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور عصر دیروز  
تهران را به مقصد روسیه برای شرکت در اجلاس سازمان 

همکاری های بریکس  ترک کرد.
به گزارش فارس حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهوری 
اسلامی ایران ، با دعوت رسمی ولادیمیر پوتین و به منظور شرکت 
در اجلاس ســران همکاری های بریکس در روسیه، تهران را به 

مقصد این کشور ترک کرد.
قرار است رئیس جمهور در این اجلاس به عنوان میهمان حضور 

یافته و سخنرانی کند.
دیدار و گفت وگوی دوجانبه با تعدادی از کشــورهای سران 
عضو اجلاس شانگهای و بریکس نیز از دیگر برنامه های روحانی 

در سفر به روسیه است.
بنا بر این گزارش، شــهر اوفا در روسیه روزهای پنج شنبه و 
جمعه 18 و 19 تیرماه جاری میزبان سران کشورهای عضو سازمان 

همکاری های شانگهای، بریکس و اوراسیا است.
علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل، 

روحانی را در فرودگاه مهرآباد بدرقه کرد.

بیا که جهان، زیر هر گام تو
پر از رویش سبزه ها می شود

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

شوق ممتد
زمین دور تو می چرخد چه شوق ممتدی دارد

کــدام آدینــه تــا آواز آمــد آمــدی دارد
نیستان در نیستان، این مزامیر زبور کیست؟

به آهنگی حجــازی نغمه های ممتدی دارد
چه فرقی می کند، انجیل هم رد بهار توست

کلیســا با تمام شــوق، زنگ معبــدی دارد
از آن بالا ببین صحرا به صحرا خشکسالی را

چقدر ابر ســترون، آســمان وضع بدی دارد
کجای خاک مثل جمکران بوی ظهور توست؟

تمام جــاده اینجا از نفس هایــت ردی دارد
در ایوان شــهید هشــتم اما فکــر می کردم

خراسانی تر از چشــم تو دنیا مشهدی دارد؟
از این سمت آسمان حتی تماشایی ترست انگار

که خاک از تپه های نرگس اینجا گنبدی دارد
صدایت می کند: هوشیدر زرتشت من برگرد

ســپند شــوق بر آتش به نامت موبدی دارد
خدایا خون زیتون زارها شرب الیهود کیست؟

مســیح آنجا شــهیدان بدون مرقدی دارد
درو کردنــد پی درپی تبســم های صحرا را

کویر از چشــم هایت التماس بی حدی دارد
تو آن طاووس فردوس  برین هستی که کافر نیز

خط و خالت که می بیند به لب ها »اشهدی« دارد
به دریا چشم می دوزم، دعای ندبه می خوانم

ببین شورت که می آید عجب جزر و مدی دارد
محمدحسین انصاری نژاد

کوچه های تاریخ
در کوچه های یخ زده تاریخ،چشم انتظار دیدن خورشیدیم
مــا عابران کوچه تنهایی، در منجلاب حادثه پوســیدیم
مولا میان پنجــه تاریکی، در امتداد این شــب طوفانی
بــا آرزوی آمدن بــاران، در انتظار روی تو خشــکیدیم
امــروز خون عاطفه می بارد، از آســمان زخمی دل هامان
ما مرگ شــعر آینه ها را باز، در انقبــاض ثانیه ها دیدیم
پشت نگاه شهر عروجی نیست، یعنی هبوط، عادت مردم شد
دیشب طنین غم زده ای می گفت: سمت بلوغ فاجعه تبعیدیم
: حالا اگرچه نبض غزل کندست، اما نگاه ملتمسش جاری ست:
در کوچه های یخ زده تاریخ، چشم انتظار دیدن خورشیدیم

فرزانه سعادتمند
عقربه های پیر
می شــود بــاز بگوینــد کــه بی تقصیرنــد

جمعه هایــی که بدون تو، چنیــن دلگیرند
بــاز در گــوش زمــان ثانیه هــا می گفتند

خســته از چرخــش این عقربه هــای پیرند
میان ماست، همین جا

دوبــاره پنجــره را بی خبــر نخواهــی دید
و چشــم خســته من را به در نخواهی دید

همیــن که مــاه حقیقی برآیــد از دل چاه
در آســمان اثــری از قمــر نخواهــی دید

میان ماســت، همین جا؛ بــه دورتر هر قدر-
کــه خیره تر بشــوی بیشــتر نخواهی دید

چنیــن که درپی او خیره ای به صحرا، هیچ-
به جــز دو بوته بی بــار و بــر نخواهی دید

- تمام درد همین ســت، مرد کم هســت و
میــان ســینه مــردان جگر نخواهــی دید

ز خیــر تیــغ گذشــتیم دستشــان حتی
بــرای ولولــه طبل و ســپر نخواهــی دید

ولــی مــن و تــو دو کوهیــم، کوه هایی که 
میــان ســینه مان جــز شــرر نخواهی دید

دو کــوه تکیه بــه هم داده ایم و از دشــمن
به خون ســینه مــا تشــنه تر نخواهی دید

خلاصه حرف زیادســت، اگر به هم برســیم
جــدای این کــه زمین را زبــر نخواهی دید

نمی بینــی بی خبــر  را  پنجــره  دوبــاره 
و پلک خســته مــن را بــه در نخواهی دید
جواد شیخ الاسلامی

هدیه به خوانندگان

حضرت آیت الله بهجت)ره(: اگر برای تعجیل در فرج دعا نکنیم 
یا در دعا کردن جدی نباشــیم، به ضرر دنیای ما هم خواهد بود، 

چه رسد به آخرت.

پیکر مطهر 2 شهید تازه تفحص شده غواص 
دیروز همزمان با سالروز شهادت امیر مؤمنان 

علی)ع( در قزوین تشییع شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، پیکر شهدای مفقودالاثر 
ســیدجلیل میری ورکی و محمدعلــی بمانی که از 
غواصان تازه تفحص شده بودند دیروز با حضور انبوه 
جمعیت مردمی اســتان قزوین و نماینده ولی فقیه و 
امام جمعه قزوین، نمایندگان مردم استان در مجلس 

و خانواده شهدا با شکوه تمام تشییع شدند.
تشــییع پیکر شهدا که پس از 29 سال به همراه 
پیکر غواصان شهید عملیات کربلای چهار به کشور 
بازگشته اند ساعت 11 صبح دیروز چهارشنبه از بقعه 
چهارانبیاء)ع( به سمت گلزار شهدای قزوین برگزار شد.

بنا بــر همیــن گــزارش، پیکر مطهر شــهید 
ســیدجلیل میری ورکی متولد شهر قزوین از غواصان 
خط شکن کربلای چهار بود که به جهت اینکه خانواده 
شهید در کرج ساکن است بعد از تشییع در قزوین برای 
خاکسپاری روانه این شهر شد و قرار است صبح امروز 

برای خاکسپاری در کرج نیز تشییع شود.
به گزارش روابط عمومی ســپاه استان البرز پیکر 
مطهر شــهید ســیدجلیل ســاعت 10 صبح امروز 

تشییع باشکوه 2 شهید غواص در قزوین

پنجشنبه از میدان شهدا به سمت میدان سپاه تشییع 
و در گلزار شهدای امامزاده طاهر)ع( کرج آرام می گیرد.

در این رابطه مراسم یادبودی نیز برای این شهید 
روز شنبه 20 تیرماه در حسینیه انصارالامام رزمندگان 
کــرج واقع در میدان والفجر نرســیده به میدان امام 

خمینی)ره( برگزار خواهد شد.
شهید ســیدجلیل میری ورکی در نهم فروردین 
ســال 1338 در روستای ورک  الموت قزوین به دنیا 
آمد و پدرش سیدقاسم نام داشت، این شهید بزرگوار 

تا دیپلم درس خواند، کارگر شهرک صنعتی، متاهل 
و صاحب یک دختر و یک پسر بود.

شهید میری ورکی با حضور در جبهه های حق علیه 
باطل در چهارم دی ماه سال 65 در عملیات کربلای 
4، در ام الرصاص، به شهادت رسید و اثری از پیکرش 
پیدا نشــد که سرانجام در تفحص شهدا پیکر شهید 

شناسایی و به آغوش خانواده بازگشت.
بنابر همین گزارش، شهید محمدعلی  بمانی هم 
سوم شهریور سال 1329 در شهر قزوین به دنیا آمد و 

تا پایان دوره ابتدایی درس خواند، وی کارگر کارخانه 
بود، و صاحب دو دختر است.

این شــهید بزرگوار پس از آغاز جنگ تحمیلی از 
سوی بسیج در جبهه حضور یافت و هفتم اسفند ماه 
ســال 62 در جزیره مجنون عراق، در عملیات خیبر 

به شهادت رسید و اثری از پیکرش به دست نیامد.
برای این شــهید نیز امروز صبح مراسم یادبودی 
در مسجد شیشه گرها واقع در چهارراه نظام وفا برگزار 

می شود.

همزمان با ســالروز شهادت مظلومانه مولی الموحدین حضرت علی ابن ابیطالب علیه السلام مراسم سوگواری و عزاداری آن حضرت با حضور قشرهای مختلف مردم و رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد.

در این مراسم، بعد از نماز ظهر شرکت کنندگان، در عزای شهادت جانکاه و مظلومانه مولای متقیان حضرت علی علیه السلام به سوگواری پرداختند.

در حسینیه امام خمینی)ره(

مراسم سوگواری شهادت مولای متقیان 
در حضور رهبر معظم انقلاب برگزار شد

ندای الغوث مردم در دومین شب از لیالی قدر 
در سراسر كشور طنین انداز شد

مــرد و زن، کوچک و بزرگ، پیر و جوان در 
دومین شــب از لیالی قدر در اماکن متبرکه، 
مساجد  و حسینیه های سراسر کشور حضور 
یافتند و از سویدای دل اشک پشیمانی ریختند 

و از خدای مهربان طلب عفو و بخشش کردند.
به گزارش خبرگزاری ها، در شب بیست و یکم ماه 
رمضان صحن ها، رواق ها و ســایر اماکن متبرکه حرم 
رضــوی مملو از زائران و مجاوران بود که آمده بودند 
شــب قدر را در کنار مرقد امام مهربان به راز و نیاز با 
معبود هســتی بپردازند و آن امام رئوف را در پیشگاه 
خداوند تعالی شــفیع خود قرار دهند. این شــب که 
مصادف با شــهادت امیرالمؤمنین)ع( بود، سخنرانان 
در وصف شــهید محراب سخنرانی کردند و مداحان 
در سوگ امام اول شیعیان به مرثیه سرایی پرداختند.
قرائت دعای جوشــن کبیر و اندیشیدن به عمق 
معنــای فرازهای آن، دل های زائــران را به نور الهی 
متمایل ساخت در این شب بزرگ هزاران زائر خویشتن 
خویش را با دم مسیحیایی دعا احیا و خویشتن جدید 

را با قلم توبه و جوهر اشک ترسیم کردند.
در شب و روز شهادت علی)ع( دستجات عزاداری 
برای عرض تسلیت به ساحت امام مهربانی به سمت 
حرم رضوی حرکت کردند و در پیشگاه آن امام رئوف 

به عزاداری پرداختند.
به گزارش خبرنگار کیهان از قم، زائران و مجاوران 
دومین حرم خاندان عصمت و طهارت)ع( در ایران در 
بیست و یکم ماه مبارک رمضان میزبان شب زنده داران 
این شب و سوگواران حضرت امیرالمؤمنین علی)ع( 
بودند. دستجات عزاداری برای عرض تسلیت به حرم 
حضرت معصومه)س( مشرف شدند. همچنین محافل 
ذکر مصیبت امام علی)ع( در مسجد مقدس جمکران، 

بیوت مراجع تقلید، مساجد و حسینیه ها برپا بود.

ســر در مساجد، تکایا، اماکن و مغازه های قم هم 
سیاهپوش شد و ارادتمندان اهل بیت عصمت و طهارت 
با نصب پارچه نوشته هایی در خیابان ها و معابر سالروز 

شهادت حضرت علی)ع( را تسلیت گفتند.
مردم، روزه داران، زائران و عاشقان ولایت و امامت 
شب شهادت حضرت علی)ع( در حرم مطهر حضرت 
احمدبن موســی)ع( گــرد هم آمدند و ضمن شــب 

زنده داری و احیاء به عزاداری پرداختند.
در شــب 21 ماه مبارک رمضــان حرم حضرت 
شــاهچراغ)ع( هم مملــو از عاشــقان امامت و اهل 

بیت)ع( بود.
همچنین به مناسبت شهادت حضرت امیرالمؤمنین 
علی)ع( نیز تجمع واحدی با حضور هیئت های مذهبی 
و مردم در حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( برگزار شد.

در شب شهادت علی)ع( به یاد یتیم نوازی های آن 
امام همام سفره های افطاری پهن شد و غذاهای نذری 
به در خانه همســایگان رفت و کسانی که حاجت روا 

شده بودند نذر خود را ادا کردند.
این گزارش حاکی است مراسم احیای شب بیست 
و یکم ماه رمضان در سراسر شهرها و روستاهای کشور 

برگزار شد.

رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد: امروز 36 
سال از پیروزی انقلاب اسلامی گذشته و دیگر 
دوران احساسات سپری شده و باید واقعیات را 
تبیین کنیم تا جامعه ما بداند که در دنیا چه خبر 

است و چگونه باید با دنیا تعامل کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت الاســلام حســن روحانی در ضیافت افطار با 
اساتید دانشــگاه ها با تســلیت ایام شهادت مولای 
متقیان امیرالمؤمنین حضرت علی )ع(، ائمه اطهار)ع(

را بهترین استادان برای زندگی و علم و دانش آموزی 
معرفی کرد و گفت: مروری بر زندگی و سیره ائمه)ع( 
به خوبی به ما می آموزد که چگونه باید زندگی کنیم 
 و چگونــه باید علم را فراگرفته و دانش تولید کنیم.

وی اظهارداشــت: رفتــار امیرالمؤمنین)ع( در قبال 
قاتــل خویش آن هــم در حالی کــه فاصله اندکی 
بــا شــهادت دارد، به مــا درس زندگــی می دهد 
و ایشــان پــس از رســول گرامــی اســلام)ص( 
 بزرگترین اســتاد، برای جامعه بشــری هســتند.

روحانی با بیان اینکه در تاریخ نظیر ندارد که کسی در 
آخرین لحظات زندگی اش به فرزندانش توصیه کند که 
با قاتل من به عدالت رفتار کنید، تاکید کرد: دانشگاهی 
که ما می خواهیم همین است؛ دانشگاه اعتدال که نه 

روحانی در ضیافت افطار با اساتید دانشگاه ها:

دوران انقلاب و احساسات گذشته است!

سیاست را کنار می گذارد و نه غرق در سیاست می شود 
و نه اخلاق را کنار می گذارد و نه به بهانه اخلاق مانع 
آزادی می شــود. مسیر رســیدن به این دانشگاه را 
 امیرالمؤمنین)ع( برای ما تعریف و تبیین کرده است.

رییس شــورای عالی انقــلاب فرهنگی با تصریح به 

اینکه آرزوی ما پیروی از حضرت علی)ع( و شــیعه 
ایشــان بودن است، ابراز داشت : شــما اساتید باید 
با قلم، بیــان و تدریس ، حقایق را برای مردم بازگو 
کنید. بروز شــرایط احساســی پــس از هر انقلاب 
طبیعی است، اما امروز 36ســال از پیروزی انقلاب 

اســلامی گذشــته و دیگر دوران احساسات سپری 
شــده و بایــد واقعیات را تبیین کنیــم تا جامعه ما 
بدانــد کــه در دنیا چه خبر اســت و چگونه باید با 
دنیا تعامل کنیم و مــدارا کردن و ایجاد فضای آزاد 
 عادلانــه و رودرروی هم قرار نگرفتــن را بیاموزیم.
روحانی خاطر نشــان ساخت: روزی که مذاکرات به 
ســرانجام مطلوب برســد، خواهید دید که فرزندان 
دلاور شما چگونه در این مصاف و در برابر قدرت های 
جهان ایستاده و مذاکره کردند. خدا را گواه می گیرم 
کــه هر وقــت متن لحظه بــه لحظه مذاکــرات را 
دیدم به ســهم خودم مغرور شــده و مباهات کردم 
کــه چگونه فرزندان دلاور شــما بــه خوبی از عزت 
و حقــوق ملت دفاع کردند و پــس از این نیز دفاع 
 خواهند کرد تا خیرات و ثمرات آن نصیب ملت شود.
رییس شورای عالی انقلاب فرهنگی در بخش دیگری 
از سخنان خود با بیان اینکه دانشگاه نباید صرفا مرکز 
تولید کتاب و مقاله باشد، تاکید کرد: دانشگاه مطلوب 
دانشــگاهی است که برای اداره مطلوب جامعه مدیر 
تربیت کند. دانشگاه باید کمک و حامی دولت در اداره 
کشــور بوده و بتواند با کارآفرینی و تولید علمی که 
منتج به تولید ثروت و قدرت شــود، نیازهای جامعه 

را برطرف کند.


